Viçosa Muit

doCearã" maisc PREFE I TURA onquista

Termo de Homologação de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° PE 02/2025-SESA/SRP — Processo N° PE
02/2025-SESA/SRP

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, Sra. Fátima Cintya Sá Pitombeira
da Cunha, investida como Secretária de Saúde, no uso das atribuições legais, conforme legislação
vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo
administrativo Pregão Eletrônico n° PE 02/2025-SESA/SRP, cijo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM BASE NA
TABELA DA ABC FARMA/GUIA DA FARMÁCIA, em observância ao Instrumento Convocatório
(Edital) PE 02/2025-SESA/SRP, que institui o Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve
homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as
condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Empresa: LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA.
CNPJ N°49.476.603/0001-53

Item Descrição do item Valor orçado 0/0 Desconto % Desconto
por extenso

01

MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO
SOBRE A TABELA DIVULGADA PELA
ABC FARMA - MEDICAMENTOS
GENÉRICOS CONTROL - MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A
TABELA DIVULGADA PELA ABC FARMA -
MEDICAMENTOS GENÉRICOS
CONTROLADO

R$ 5.000,00 52% Cinquenta e
dois por cento

02

MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO
SOBRE A TABELA DIVULGADA PELA
ABC FARMA - MEDICAMENTOS
GENÉRICOS - MAIOR PERCENTUAL DE
DESCONTO SOBRE A TABELA
DIVULGADA PELA ABC FARMA -

R$ 6.500,00 55,02%

Cinquenta e
cinco vírgula
zero dois por

cento

MEDICAMENTOS GENÉRICOS

Empresa: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA.
CNPJ N° 19.794.018/0001-30

Item

03

Descrição do item

MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO
SOBRE A TABELA DIVULGADA PELA
ABC FARMA - MEDICAMENTOS GERAIS -
MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO
SOBRE A TABELA

Valor orçado 1)/0 Desconto
°A Desconto
por extenso

R$ 230.500,00 17,05%

Dezessete
vírgula zero

cinco por
cento

Q.,R604
Página 1 de 2

A Viçosa muito
doCearã mais

con q u e
PRE F TuR

Item Descrição do item Valor orçado % Desconto por extenso

s <,P

s 4.4FL. N

2k, , ....,o
o

c., '
.

°A3 Desconto

r •

MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO
SOBRE A TABELA DIVULGADA PELA
ABC FARMA - MEDICAMENTOS GERAIS

04 CONTROLADOS - MAIOR PERCENTUAL
DE DESCONTO SOBRE A TABELA
DIVULGADA PELA ABC FARMA -
MEDICAMENTOS GERAIS CONTROLADO

R$ 108.000,00 15,01%
Quinze zero
vírgula zero

um por cento

Viçosa do Ceará - CE, 26 de Março de 2025 as 14 horas e 48 minutos

dkr
Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha
Secretária de Saúde
Promotor: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará,
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Página 2 de 2